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سرمقاله

دیپلماسی فرهنگی و جهانی شدن 
ادامه از صفحه یک

برای این که بتوانیم مواجه صحیحی با پدیده 
جهانی شدن داشته باشیم ابتدا باید این پدیده 
را بپذیریم و بدانیم در دنیای امروز به واسطه 
پیشرفت تکنولوژی و از آن مهم تر گسترش و 
امری  شدن  جهانی  پدیده   ، ارتباطات  سرعت 
ناگزیر است و شاید بهترین روش برای مواجه 
اصولی با پدیده جهانی شدن را ادوارد سعید در 
کتاب شرق شناسی خود گفته باشد ، به گفته 
ادوارد سعید غربی ها زمانی توانستند به شرق 
تسلط یابند که فرهنگ شرق را به خوبی مطالعه 
پیدا  از فرهنگ شرق  کردند و شناخت کاملی 
کردند و تنها راه مقابله آن است که فرهنگ و 
ارزش های خود را کامل بشناسیم و به آن ها 

اشراف داشته باشیم. 
اگر می خواهیم در پدیده جهانی شدن دچار 
استحاله فرهنگی و همچنین هژمونی فرهنگی 
نشویم و بالعکس بتوانیم به تعاملات و تبادلات 
فرهنگی برسیم راهی جز این که زیر ساخت های 
لازم را فراهم بیاوریم نداریم ، اما پرسش های 
اساسی که مطرح می شوند آن است که  آیا تا 
به امروز توانسته ایم به این مهم دست بیابیم 
و از ظرفیت ها و پتانسیل های پدیده جهانی 
شدن بهره ببریم؟ با توجه به  وجود نهاد ها و 
سازمان های فراوان فرهنگی در کشور چه میزان 
برای شناساندن فرهنگ و ارزش های کشورمان 
به آحاد مردم تلاش اصولی و صحیح شده است 
و چه استراتژی های مشخصی  در این مسیر 
دنبال شده است ؟چه میزان از  ظرفیت های 
بسیار بزرگ فرهنگی  و تاریخی  کشورمان در 
از دیپلماسی فرهنگی به جای  جهت استفاده 

دیپلماسی سیاسی  بهره برده ایم؟

خبر

اخبار

قالیباف: 
جدیتی که در حفظ یک نهال وجود 
دارد باید در امید دادن به جوانان 

نیز باشد
محمدباقر قالیباف در آیین افتتاح کمربند سبز 
شهر تهران با بیان اینکه باید نسبت به محیط 
زیست تعلق خاطر و انگیزه ملی داشته باشیم 
گفت: جدیتی که در حفظ یک نهال وجود دارد 

باید در امید دادن به جوانان نیز باشد.
رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
طرح  افتتاح  آیین  در  اسلامی  شورای  مجلس 
کمربند سبز شهر تهران همزمان با افتتاح طرح 
۲۵۰۰ هکتاری جنگل کاری جاده تلو که پیش از 
ظهر امروز چهارشنبه به مناسبت روز درختکاری 
در شرق تهران و با حضور نمایندگان مجلس و 
پایتخت برگزار  از مدیران ارشد شهری  جمعی 
و  رمضان  مبارک  ماه  ایام  تبریک  ضمن  شد، 
این  حاضران  عبادات  و  طاعات  قبولی  آرزوی 
مراسم، گفت: از شهرداری تهران که بیش از 
همه دستگاه ها زحمات پایتخت بر دوش آنها 
سنگین می کند تا در نهایت شرایط مناسبی را 
برای زندگی بیش از ۱۰ میلیون شهروند فراهم 

کند، تشکر می کنم.
جدیتی که در حفظ یک نهال وجود دارد باید در 

امید دادن به جوانان نیز باشد
قالیباف در ادامه با بیان اینکه روز درختکاری 
روز ملی برای روح، روان و جسم شهری همچون 
دارد،  که  با شرایط محیط زیستی خاصی  تهران 
بسیار ویژه است، گفت: هر فرد با غرس هر نهال، 
امیدی را می کارد و همواره به عنوان یک امید به 
آن نگاه می کنند. اکثر ما روستازاده و کشاورززاده 
هستیم و می دانیم این امید چقدر اهمیت دارد. 
امروز همانقدر که با جدیت به دنبال حفظ یک 
نهال هستیم باید به فکر امید دادن به جوانان 
رهبر  فرمایش  براساس  کرد:  تأکید  وی  باشیم. 
معظم انقلاب، امید و ایمان اساس حرکت ماست 
از این رو باید از فرصت بهار معنوی برای حفظ و 
تقویت ایمان خود استفاده کنیم. دولت، مجلس، 
قوه قضائیه، همه دستگاه ها و مردم در کنار هم با 
همدلی، وحدت و وفاق می توانند امید و ایمان را 

در دل یکایک مردم عزیز تقویت کنند.
بحران آب، نخستین مشکل کشور است

جزو  ما  کشور  امروز  افزود:  مجلس  رئیس 
کشورهای خشک و نیمه خشک بوده و دارای 
چالش هستیم. براساس یکی از پژوهش هایی که 
مطالعه می کردم مشکل آب اولین مشکل کشور 
در این حوزه است که باید مورد توجه قرار گیرد.

قالیباف با اشاره به بحران آب شرب در تهران و 
در کنار آن مسأله آب کشاورزی و آب صنعتی، 
حلی  راه  موضوع  این  برای  قطعاً  کرد:  عنوان 
وجود دارد اما قطعاً در کنار آن نیازمند توجه به 
میزان تراکم نیز هستیم چنانچه در حال حاضر 
درصد  یک  در  تهران  شهر  جمعیت  ۲۰درصد 
زمین آن ساکن هستند که باید به این موضوع 

توجه شود.

رهبر انقلاب: 
نهضت ملی درختکاری جدی گرفته 

شود و ادامه یابد
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم جدی 
گرفته شدن نهضت ملی درختکاری که در دوره 
شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: این طرح که سال 
نشان  دارد  ادامه  و همچنان  آغاز شد  گذشته 
می دهد که کاشت یک میلیارد درخت در چهار 
سال عملی است و دستگاه های دولتی باید به 

مردم در این زمینه کمک کنند.
خامنه ای  آیت الله  حضرت  ایرنا،  گزارش  به 
نهال ها،  این  کاشت  از  بعد  چهارشنبه  امروز 
درختکاری را اقدامی سودآور، آینده نگری و تولید 
ثروت برشمردند و با تاکید بر لزوم توجه جدی 
به نهضت ملی درختکاری که سال گذشته در 
دولت شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: همه مردم 
در موضوع درختکاری به عنوان یک عمل صالح 
افزایش  با  تا  باشند  داشته  و حسنه مشارکت 
درختان، محیط زندگی و زیست طراوت و صفا 
پیدا کند. رهبر انقلاب اسلامی اقدام هر ساله 
خود برای کاشت نهال را یک اقدام نمادین جهت 
درخت  کاشت  که  دانستند  نکته  این  یادآوری 
فقط مربوط به سن جوانی نیست و همه افراد در 
سنین مختلف باید به سمت این کار مهم و بزرگ 

و لازم و زیبا شوق و انگیزه پیدا کنند.
 حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه 
درختکاری یک سرمایه گذاری سودآور از جهات 
مختلف و تولید ثروت است، افزودند: کاشت 
از  بهره مندی  برای  چه  انگیزه ای  هر  با  درخت 
میوه درختان مثمر و چه برای استفاده از چوب 
درختانی که چوب آنها با ارزش است، یک اقدام 
کاملاً سودآور است که در آن ضرر وجود ندارد.

سلامت  عامل  را  کشتزارها  و  درخت  ایشان 
هوا دانستند و با تاکید بر اهمیت بالای محیط 
گیاهان  و  زیست، خاطرنشان کردند: درختان 
رویشی علاوه بر بهبود هوا موجب طراوت محیط 
زندگی و محیط زیست و طراوت روحی انسانها 
نیز می شوند زیرا درختان و گیاهان چشم نواز و 

دل نواز هستند.
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم جدی 
گرفته شدن نهضت ملی درختکاری که در دوره 
شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: این طرح که سال 
نشان  دارد  ادامه  و همچنان  آغاز شد  گذشته 
می دهد که کاشت یک میلیارد درخت در چهار 
سال عملی است و دستگاه های دولتی باید به 

مردم در این زمینه کمک کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با هشدار نسبت به 
قطع درختان و تبدیل کاربری اراضی کشاورزی 
افزودند: قطع درختان به جز در موارد فنی و 
باید جلوی  ضروری یک ضرر و خطر است و 
تخریب جنگلها و تبدیل اراضی کشاورزی گرفته 

شود.

رئیس جمهور در دیدار سه تن از سفرای 
جدید جمهوری اسلامی ایران:

دولت دنبال تعامل حداکثری با همه 
کشورها بر مبنای احترام متقابل است

رئیس جمهور پزشکیان تلاش برای شناساندن 
ظرفیت های کشور، تقویت ارتباطات اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و علمی و دانشگاهی کشورمان 
با جهان، رفع موانع و فراهم کردن زیرساخت های 
تسهیل تجارت خارجی را از اهم ماموریت ها و 
وظایف نمایندگان و سفرای کشورمان در مجامع 

بین المللی و کشورهای مختلف عنوان کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
بعد  پزشکیان  مسعود  رئیس جمهور  دولت، 
از ظهر امروز چهارشنبه در دیدار رضا نجفی، 
سفرای  و  نماینده  افخم  مرضیه  و  زارع  رامین 
جدید کشورمان در مقر سازمان ملل در وین، 
شناساندن  برای  تلاش  اسلوونی،  و  نیکاراگوئه 
ظرفیت های کشور، تقویت ارتباطات اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و علمی و دانشگاهی کشورمان 
با جهان، رفع موانع و فراهم کردن زیرساخت های 
ماموریت ها  اهم  از  را  خارجی  تجارت  تسهیل 
در  کشورمان  سفرای  و  نمایندگان  وظایف  و 
مجامع بین المللی و کشورهای مختلف عنوان 
امیدوارم تلاش های شما  اظهار داشت:  و  کرد 
در راستای انجام وظایف محوله نتیجه بخش و 
موجب رشد و ارتقای تعاملات خارجی کشورمان 
مقصد  کشورهای  و  بین المللی  سازمان های  با 
دولت  اینکه  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس  شود. 
همه  با  حداکثری  تعامل  دنبال  به  چهاردهم 
متقابل،  احترام  مبنای  بر  جهان  کشورهای 
پرهیز از اختلاف و توسعه صلح و امنیت جهانی 
است، از نماینده و سفرای جدید کشورمان در 
مقر سازمان ملل در وین، نیکاراگوئه و اسلوونی 
خواست ضمن تبیین آثار و پیامدهای تحریم های 
ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران، در راستای نشان 
در  ایران هراسی  رفع  و  دادن حقایق کشورمان 
کشورهای محل مأموریت خود مجدانه بکوشند.

نخواهند  ما  کنار  از  سادگی  این  به  قیامت  روز 
گذشت. روز قیامت از ما می پرسند چه کسی گفت 

در ذلت و بدبختی بمانیم؟ 
دولت  به  که  فشارهایی  کنار  در  سخنان  این 
پزشکیان از سوی تندروها وارد می شود سبب شده تا 
دست او برای عمل به وعده هایش بسته باشد. بارها 
مخالفان مسعود پزشکیان که برخی حتی در قالب 
یا منتظر زمین خوردن  اند  دوست خود را جا زده 
دولت هستن و یا حتی با ایجاد شایعه و شایبه و 
اندازی سعی در متوقف کردن آن را دارند.  سنگ 
غافل از اینکه زمین خوردن دولت به معنای بالا رفتن 
آن ها نیست چرا که مردم مدیریت آن ها را طی این 

سال ها درک کرده اند. 
مسعود  و  چهاردهم  دولت  که  گفت  باید  اما 
پزشکیان این روزها در شرایط بسیار دشواری قرار 
دارند. شرایطی که می تواند کار را برای ادامه پیچیده 
نیز  اجتماعی  از سوی دیگر فضای  و سخت کند. 
چندان به همه جناح های موجود چندان خوشبین 
نیست و فشار حمایتی از سوی افکار عمومی چندان 

قابل اعتنا نیست.
استخاره   بدِ پزشکیان در حال تعبیر است ؟

ماه  نویسد: شش  گزارشی می  در  اما  رویداد۲4 
پیش، مسعود پزشکیان در بدو ورود به نهاد ریاست 
تلویزیون پخش  از  جمهوری در مراسمی که زنده 
می شد، استخاره ای با قرآن انجام داد. ویدئوی این 
لحظه در آن روز ها دست به دست چرخید. لحظه ای 
که پزشکیان قران را باز کرد، سکوت کرد و بعد و 
آیه پیش چشم خود را دید: »در صف اقوام گمراهی 
از جن و انس که پیش از شما بودند در آتش وارد 

شوید...«
پزشکیان که انتظار چنین آیه ای از قرآن را نداشت 
بعد از تاکید حجت الاسلام گلپایگلنی که گفت »این 
که بده«، تاکید کرد »آره بابا! خیلی بده...«. بعد، با 

لبخندی تلخ، قرآن را بست و به راهش ادامه داد.
شش ماه بعد از این استخاره بد، دولت پزشکیان 
است.  شده  رو  به  رو  عجیب  منتقدینی  با  حالا 
گروه هایی از رقیب تا به ظاهر رفیق که کمر به زمین 

زدن دولت او بستند.
بسته شدن پرونده حضور محمدجواد ظریف در 
دولت برای جبهه پایداری و نیرو های سعید جلیلی 
البته دستاوردی مهم بود، اما این تازه آغاز ماجراست.
مشخصا با کنار رفتن ظریف از دولت و برکناری 
حالا  دوازدهم  مجلس  توسط  همتی  عبدالناصر 
و  پایداری  ائتلاف  در  دولت  مخالفان  برنامه های 
جلیلی وارد مرحله ای تازه شده و اینبار خود »مسعود 
پزشکیان« و البته بقیه اعضاء دولت در مرکز حملات 

قرار گرفته اند.
شاهد این ادعا نیز می تواند مصاحبه صریح کامران 
و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  عضو  غضنفری، 
شورا های مجلس و البته عضو فعال جبهه پایداری 
باشد. او امروز – سه شنبه ۱4 اسفند – در گفت و گو 
با پایگاه خبری دیده بان ایران تاکید کرده است که 
نپذیرفته است  را  استعفای ظریف  پزشکیان هنوز 
و این مساله را نوعی لجبازی با مجلس تلقی کرده 

است.

غضنفری مشخصا از سیب قرار دادن پزشکیان 
به  و  داده  خبر  جریان  این  جدید  حملات  برای 
صراحت گفته است که »نمایندگان مجلس شکایتی 
را نیز علیه آقای پزشکیان در دیوان عالی کشور انجام 
انتصاب  حکم  ایشان  حال،  هر  به  چون  داده اند، 
غیرقانونی آقای ظریف را با علم به غیرقانونی بودن 

این انتصاب صادر کرده است«.
او همچنین تاکید کرده که »بررسی های نمایندگان 
مجلس نشان می دهد که نه فقط آقای ظریف، بلکه 
درباره بستگان پنج مدیر ارشد دولت چهاردهم غیر 

قانونی است.«
متن  انتشار  از  بعد  ساعاتی  البته  اظهارات  این 
استعفای ظریف توسط امیرحسین ثابتی، عضو جبهه 
نیروی اصلی سعید جلیلی در مجلس  پایداری و 
دوازدهم نیز گفته شد و او در توئیتی تاکید کرد که 
تعداد دیگری از اعضاء دولت نیز باید با استناد به 
قانون نحوه انتصاب اشخصا در مشاغل حساس از 

کار برکنار شوند.
حمید رسایی، دیگر چهره اصلی مخالف دولت نیز 
در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس با اشاره 
به استعفای محمدجواد ظریف با انتشار ویدئویی 
از صحبت های گذشته ظریف که در آن با کنایه به 
تندرو ها به پاسخگویی به توییت های ترامپ اشاره ای 

به  خاکی  »دیدید چه  نوشت:  کنایه  با  بود،  کرده 
سرمون شد! حالا که جناب ظریف عزل شد، چه 
این  توی  رو  ترامپ  توییت های  پاسخ  باید  کسی 
چهار سال بده؟ دستی دستی خودمون رو بدبخت 

کردیم!.«
بخش مهم توئیت رسایی، اما قسمت دوم است که 
به صورت صریح برنامه بعدی خود را اعلام می کند: 
»هنوز چند مسئول دیگر نیز در دولت حضور دارند 
که آنها نیز یا باید تابعیت دوم فرزندان شان را لغو 

کنند و یا از سمت خود برکنار شوند«.
با این حساب تازه کار این جریان با دولت شروع 
شده است و رفتن ظریف برخلاف ادعا ها و گفته ها 
به هیچ وجه قرار نیست از شدت فشار ها بر دولت 
بکاهد. حتی می توان تاکید داشت که با برکنار کردن 
یا کنار رفتن ظریف، این جریان دوپینگ سیاسی 
هم کرده و تازه نفس تر از قبل تصمیم دارند تا افراد 
و  هدف  پزشکیان  دولت  از  بیشتری  چهره های  و 

موضوعات دیگری را نیز بر دولت تحمیل کنند.
مشخص ترین نشانه این تصمیم در جلسه علنی 
مجلس هم دیده شد؛ طوماری با ۲۰۹ امضا برای 
فشار بر محمدباقر قالیباف در راستای ابلاغ قانون 

حجاب و عفاف.
امیرحسین بانکی پور، نماینده مردم اصفهان در 

جلسه علنی امروز )سه شنبه ۱4 اسفند ماه( مجلس 
شورای اسلامی و طی نطق میان دستور خود بر لزوم 

اجرای قانون عفاف و حجاب در کشور تاکید کرد.
نیرو های  مجلس  نماینده   ۲۰۹ این  مشخصا 
قالیباف  نیستند و طیف  یا سعید جلیلی  پایداری 
نیز در امضای این طومار و طرح این مطالبه نقش 
داشته اند؛ یا با هماهنگی رییس مجلس که نشان 
می دهد خود قالیباف نیز در زمره کسانی است که 
از رفتن ظریف و عزل همتی حالا  می خواهد بعد 
با ابزار قانون حجاب و عفاف دولت پزشکیان را در 
کف خیابان ها درگیر کند و یا از اساس مدیریت افراد 
قالیباف در مجلس از کنترل او خارج شده است که 
البته گزینه دوم علی رغم کارنامه قالیباف در مدیریت 

مجلس یازدهم، بعید به نظر می رسد.
مشخصا با بررسی اظهارات و رخداد های روز های 
اخیر می توان دریافت که دولت پزشکیان با کنار رفتن 
محمدجواد ظریف در موضعی قرار گرفته که حالا 
بیشتر و شدیدتر در معرض فشار و حملات مختلف 
قرار می گیرد. حذف ظریف برای طرف مقابل نمادی 
از ناتوانی دولت در حفظ شاکله خود است، ناتوانی 
که به دهان مخالفانش نیز مزه کرده و باعث شده 
است تا فصل جدیدی در قائله فشار ها بر دولت آغاز 

شود.

مجلس به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان در تبصره ۳ ماده ۸۷ 
قانون خدمات کشوری روز پنجشنبه را به صورت غیررسمی تعطیل 
کرد؛ مانند طرحی که در تهران و برخی کلانشهرها در حال اجرا است، 
برای همه کشور اجرا شود. براین اساس مجلس روز پنجشنبه را به 
عنوان یک روز رسمی و تعطیل مصوب نکرد و با کاهش ساعت کاری و 
اعمال استثنا، روز پنجشنبه را به یک روز تعطیل غیررسمی و اختیاری 

برای کارفرماها تبدیل کرد.
به گزارش تجارت نیوز، اصلاح لایحه جنجالی ماده ۸۷ قانون خدمات 
کشوری که به اصلاح ساعت کار و تعطیلی یک روز اضافه در کشور 

مربوط بود، امروز تعیین تکلیف شد.
پیش از این و در مجلس یازدهم تعطیلی روز شنبه به تصویب 
تشخیص  مجمع  و  نگهبان  شورای  که  بود  رسیده  نمایندگان 
از  ایراداتی  از طرح  بعد  کردند.  آن مخالفت  با  نظام  مصلحت 
به  دیگر  بار  ماده  این  تشخیص  مجمع  و  نگهبان  طرف شورای 

مجلس ارجاع شد.
نمایندگان مجلس دوازدهم با توجه به ایرادت ارجاع شده به منظور 
تامین نظر شورای نگهبان اصلاحات جدیدی بر این لایحه اعمال کردند 
که امروز چهارشنبه ۱۵ اسفند ۱4۰۳ بالاخره در صحن علنی همه موارد 

آن را مصوب کرد.
بر این اساس مقرر شد که به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان 
به  پنجشنبه  روز  قانون خدمات کشوری  ماده ۸۷  تبصره ۳  در 
صورت غیررسمی تعطیل شود؛ مانند طرحی که در تهران و برخی 
بر  اجرا شود.  کشور  همه  برای  است،  اجرا  حال  در  کلانشهرها 
این اساس مجلس روز پنجشنبه را به عنوان یک روز رسمی و 
تعطیل مصوب نکرد و با کاهش ساعت کاری و اعمال استثنا، روز 
پنجشنبه را به یک روز تعطیل غیررسمی و اختیاری برای کارفرماها 

تبدیل کرد.

تعطیلی پنجشنبه به معنای تعطیل رسمی نیست/ کارمندان ۵ روز 
هفته کار می کنند

علی بابایی کارنامی، رئيس کمیسیون اجتماعی مجلس در این باره 
توضیح داد: »تعطیلی پنجشنبه به معنای تعطیل رسمی نیست، بلکه به 
مفهوم کاهش ساعت و روز کاری کارمندان است، که از ۶ روز در هفته 

به ۵ روز و از 44 ساعت در هفته هم به 4۰ ساعت در هفته رسید.«
گمرک، بیمارستان ها، نیروی انتظامی و دیگر سازمان های خدماتی 

پنجشنبه تعطیل نیستند
او با تاکید به وجود استثنائاتی در جریان تعطیلی روزهای پنجشنبه 
عنوان کرد: »برخی واحدهای خدمات رسان و دستگاه و جاهایی که با 
دنیا کار می کنند، به این دلیل که در دنیا روز شنبه تعطیل و پنجشنبه 
روز کاری است از این تعطیلات مستثنی هستند. در همین راستا لزوما 
دستگاه های عملیاتی مانند گمرک و بیمارستان و نیروی انتظامی در 

روزهای پنجشنبه فعال هستند.«
افراد فعال در بخش خصوصی و مشمول قانون کار باید به 4۰ 

ساعت کار در هفته برسند/ تعداد روز کاری در بخش خصوصی و 
مشمول قانون کار همان ۶ روز است

رئیس کمیسیون اجتماعی درباره شرایط بخش خصوصی در جریان 
تصویب این بند توضیح داد: »افراد فعال در بخش خصوصی و مشمول 
قانون کار هم باید به 4۰ ساعت کار در هفته برسند؛ اما زمان و روز آن 
را همان ۶ روز در هفته نگه داشتیم؛ یعنی به بخش خصوصی اختیار 

داده ایم که در روز پنجشنبه فعال باشند.«
ساعت کاری کارکنان مشمول خدمات کشوری و قانون کار 4 ساعت 

در هفته کاهش یافت
در ادامه و در جریان بررسی تبصره 4 ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری 
مجلس کارکنان دولت و بخش های خصوصی و غیردولتی را موظف کرد 
تا ساعت کار کارکنان خود را از 44 ساعت در هفته به 4۰ ساعت تقلیل 

دهند. بر این اساس جمع ساعت کاری در ماه از ۱۷۶ ساعت به ۱۶۰ 
ساعت تقلیل خواهد یافت.

بر اساس مصوبه جدید ساعت کار باید در هفته 4۰ ساعت و در 4 
هفته به ۱۶۰ ساعت تغییر کند

هاشم خنفری پورجعفری، عضو کمیسیون اجتماعی در گفت وگو با 
تجارت نیوز با بیان اینکه پیش از این و براساس قانون ساعت کار 44 
ساعت در هفته بود و در 4 هفته مجموعاً کارکنان ۱۷۶ ساعت کار 
می کردند. بر اساس مصوبه جدید ساعت کار باید در هفته 4۰ ساعت 

و در 4 هفته به ۱۶۰ ساعت تغییر کند.
افزایش ساعت کار بیش از ۱۶۰ ساعت، اضافه کار محسوب می شود

او در ادامه توضیح داد که اگر کارکنان بیش از این ساعت کاری فعالیت 
داشته باشند جزو اضافه کار آنها محسوب خواهد شد. این عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس درباره شرایط کار کارگران و مشمولان قانون کار هم بیان 
کرد: برای این گروه هم شرایط ساعت کاری همان 4۰ ساعت در هفته 
در نظر گرفته شده است با این تفاوت که ما کارفرما را مجبور به تعطیلی 
پنجشنبه  نکرده ایم. بلکه برای آنها همان ۶ روز کاری در نظر گرفته می شود 
منتها ساعت کار نباید از آن 4۰ ساعت در هفته بیشتر شود. اگر کارکنان 
اضافه بر این عدد فعالیت کنند باید به عنوان اضافه کار در نظر گرفته شود.
به قشر کارگران کمک کردیم تا ساعت اضافه کار آنها افزایش پیدا 
کند/ کاهش ساعت کار تاثیری بر حقوق و دستمزد مصوب ندارد

او افزود: »در این طرح در واقع ما به قشر کارگران کمک کردیم تا 
ساعت اضافه کار آنها افزایش پیدا کند. همچنین باید توجه شود که 
کاهش این 4 ساعت از میزان فعالیت کارکنان در حقوق و دستمزد 
کلی آنها تاثیری نخواهد داشت و کارفرما نمی تواند حقوق و مزایای 
آنها را کاهش دهد. این کار صرفا در جهت کمک به این قشر است 
و مجلس بنا ندارد با تصویب این مصوبات تاثیری منفی بر تولید در 

کشور بگذارد.«

برنامه بعدی برای سنگ اندازی جلوی پای دولت چهاردهم چیست؟

وها پزشکیان زیر تیغ تندر
گروه سیاسی- دولت مسعود پزشکیان که با شعار وفاق و رفع تحریم ها از مردم رای اعتماد گرفت، حالا در شرایط سختی گرفتار شده است. از روزی که 
رئیس جمهور در صحن مجلس رسما پایان مذاکره با آمریکا را اعلام کرد، برخی در فضای مجازی پیشنهاد استعفای او را مطرح کردند. البته قبل تر هم 

این شایعه مطرح شده بود که تکذیب شد. اما سخنرانی دیروز پزشکیان در جشن ملی توانمندسازی کمیته امداد با تفسیرهای خاصی همراه شده است. 

تعطیلی غیررسمی پنجشنبه ها!ساعت کاری کم شد

حالا برنامه های 
مخالفان دولت 

در ائتلاف 
پایداری و 

جلیلی وارد 
مرحله ای تازه 
شده و اینبار 

خود »مسعود 
پزشکیان« و 

البته بقیه اعضاء 
دولت در مرکز 

حملات قرار 
گرفته اند

معاون اول رئیس جمهور با اشاره بر ضرورت گسترش همکاری های علمی و فناورانه 
جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه و همچنین قاره آفریقا، به نیروی انسانی 
متخصص و نخبه ایرانی در حوزه امنیت سایبری گفت: جوانان نخبه ایرانی در زمینه 
علم و فناوری به ویژه امنیت سایبری پیشتاز هستند و باید از این ظرفیت برای توسعه 
همکاری های ایران با سایر کشورهای منطقه و در سطح بین المللی با توجه به ارتقای 

جایگاه ایران در سازوکارهای منطقه ای استفاده کامل کرد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با مدیران »مرکز مدیریت راهبردی 
و  شایسته  علمی  و  فنی  فعالیت های  به  اشاره  با  جمهوری  ریاست  نهاد  افتا« 
ارزنده دستگاه های مرتبط با فضای مجازی در طول دهه های گذشته تصریح کرد: 
دانشجویان و جوانان نخبه همواره با رغبت برای همکاری با دستگاه ها و نهادهای 
مرتبط با امنیت فضای مجازی و سایبر، فعالیت  کرده اند که این نشانگر اعتماد و 
جایگاه ویژه و بالای این نهادها در بین آحاد جامعه و به ویژه نخبگان برای حفظ و 
ارتقای امنیت کشور است که خوشبختانه پایه گذاری های بسیار خوب و مناسبی 
در بخش های فنی امور مرتبط با تضمین امنیت سایبری در کشور در طول سالیان 

گذشته به عمل آمده است.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دانشگاه ها و مراکز علمی و همچنین 
دانشجویان نخبه همکاری های بسیار کلیدی و محوری در تاسیس و ادامه کار 
نهادهای مرتبط با امنیت فضای سایبری همانند انجمن رمز داشته اند، گفت: 

همکاری های علمی نهادهای مرتبط با امنیت فضای سایبر با دانشگاهیان همواره 
سازنده و بسیار تاثیرگذار در حفظ و ارتقای امنیت فضای سایبری کشور بوده 

است.
عارف با اشاره به مراحل اولیه تدوین و تصویب »سند افتا«  در دولت هشتم، افزود: 
سند افتا به عنوان سند راهبردی ملی بود که وظایفی را برای وزارتخانه ها و نهادهای 
حاکمیتی کشور در زمینه  امن سازی »فضای تولید و تبادل اطلاعات« تعیین می کرد. 
به همین دلیل هماهنگی های بین دستگاهی و اجماع ملی در کوتاه ترین زمان ممکن 
و با عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب مراحل قانونی خود را طی کرد تا جایی که تمام 

سیاست های کلی نظام نیز در این سند راهبردی به خوبی دیده شد.
وی خاطرنشان کرد: تصویب و ابلاغ این سند در مدت زمان کوتاه نشانگر یک 
کار فنی، علمی گسترده و ممتاز بین نهادهای مرتبط و اعتماد نظام بود که البته 

مسئولیت اجرای دقیق این سند را سنگین تر می کرد.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به دلیل 
ماهیت ارزشی خود همواره در تیرس هدف  حملات دشمنان و نظام استکباری قرار 
گرفته است، به برخی از حملات سایبری به کشور در سال های اخیر اشاره و تصریح 
کرد: اهمیت سند افتا برای ارائه و تبیین راهکارهای حفظ و ارتقای امنیت فضای 
مجازی و سایبری به عنوان مسئله حیاتی در دفاع از کشور بیش از گذشته مورد 

توجه قرار گرفته است.

عارف با اشاره به نیروی انسانی متخصص و نخبه ایرانی در حوزه امنیت فضای 
مجازی و سایبر گفت: تربیت، جذب و نگهداشت نیروی انسانی نخبه در حوزه 

امنیت سایبری یکی از وظایف مهم و اساسی وزارتخانه ها و دستگاه های امر است.
وی با اشاره به منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص توسعه علم و 
فناوری به ویژه فناوری های نوظهور و پیشرفته، ادامه داد: پیشتازی در علم و فناوری 
و دانش در بیانیه گام دوم انقلاب، نشانگر اهمیت و اولویت فناوری و دانش برای 
تمام ارکان کشور و نظام است که باید با اجماع، همکاری و هماهنگی بین دستگاهی، 

توسعه علم و فناوری در دستور کار کشور قرار گیرد.
عارف با تاکید بر اینکه توسعه علم و فناوری نباید تنها مختص داخل کشور باشد، 
بلکه رویکرد همکاری های منطقه ای به ویژه در پیمان ها و  سازمان های منطقه ای و 
همچنین قاره آفریقا در زمینه دیپلماسی علمی و فناوری سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی حائز اهمیت اساسی است،  تصریح کرد: بسیاری از کشورهای منطقه 
به دلیل اشتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی آماده همکاری و بهره گیری از تجارب 

جمهوری اسلامی ایران در زمینه امنیت سایبری هستند.
احساس  منطقه  کشورهای  امروز  کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور  اول  معاون 
می کنند که می توانند بهتر و گسترده تر با یک قدرت سوم همانند جمهوری اسلامی 
ایران در کنار قدرت های شرق و غرب در زمینه امنیت فضای سایبری همکاری کنند.
وی همچنین با اشاره به پیشنهاد تشکیل شورایی در زمینه  سند افتا و امن سازی 

»فضای تولید و تبادل اطلاعات« ادامه داد: نیازمند هماهنگی بالای دستگاه ها به ویژه 
با صنعت و بخش خصوصی هستیم تا در یک تقسیم کار و اجماع ملی و با همکاری 
شورای فضای مجازی و انجمن های مرتبط با امنیت سایبری بتوان این شورا را هرچه 

زودتر تشکیل داد.

در دیدار با مدیران مرکز مدیریت راهبردی افتا نهاد ریاست جمهوری مطرح شد
وی انسانی نخبه در حوزه امنیت سایبری تاکید عارف بر تربیت، جذب و نگهداشت نیر
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